

Handicaprådets kommentarer til Social og Sundhed 8.9.2022

91. Beslutning om budgetopfølgning per. 30. juni 2022

Handicaprådet har noteret os, at der er tale om en væsentlig stigning i behovet for botilbud, som så foreslås "løst", ved at borgerne forbliver i egen bolig med støtte. Handicaprådet vil gerne understrege, at vi forventer, at borgerne får det tilbud, som er relevant i forhold til deres behov – og at der i den forbindelse ikke går på kompromis med fagligheden. Endvidere betyder dette en yderligere belastning af de pårørende, som i forvejen ofte er spændt hårdt for.

92. Beslutning om ophævelse af vagtordning i Frivillighuset

Handicaprådet bakker op om Brugerrådets forslag om at nedlægge vagtordningen permanent og henviser i øvrigt til vores tidligere afgivne svar (til sag 78 på Social og Sundhed 11.8.2022).

93. Beslutning vedr. godkendelse af Region Hovedstadens praksisplan for fysioterapi 2022

Handicaprådet har ingen bemærkninger til sagen.

94. Beslutning om godkendelse af politisk mødekalender for 2023

Af hensyn til samspejlet mellem Handicaprådet og Social og Sundhed er det vigtigt at tage højde for, at Handicaprådet ligeledes er en del af en samlet mødekalender, hvorfor Handicaprådsmøderne skal placeres, så det bliver muligt at drøfte høringssvar til de 2 mest relevante fagudvalgsmøder (Social og Sundhed og Omsorg og Ældre), således at høringssvarene kan nå at blive optaget på dagsordenen til de næstkommende fagudvalgsmøder.

95. Beslutning om yderligere borgerinddragelse i revisionen af Handicap- og psykiatripolitikken

På workshoppen 17.8 blev der givet udtryk for stor tilfredshed med den valgte form for borgerinddragelse – og samtidig blev der udtrykt stor interesse for at følge med i den videre proces – herunder at se, hvordan aftenens mange input blev omsat til konkrete formuleringer i handicap- og psykiatripolitikken.

Hvis dette ønske skal imødekommes, taler det for at indlægge endnu et borgermøde, hvor udkastet til handleplaner med konkrete initiativer kan drøftes i en bredere kreds.

Handicaprådet vil godt stille spørgsmålstejn ved, om Dialognet er den rette løsning i forhold til de yderligere målgrupper, der ønskes inddraget – eksempelvis beboere på de kommunale botilbud, hvilket stiller krav om massiv understøtning fra personalet. Desuden ønskes mere bredt lokale foreninger inddraget, men denne platform bruges IKKE af kommunens foreninger, da den er alt for krævende mandskabsmæssigt og for dyr at tilgå.

96. Drøftelse af hjemtagelse af misbrugsbehandlingen

Det er vigtigt for Handicaprådet, at den kommende løsning har den nødvendige faglighed og kvalitet – dvs at der er tilknyttet specialiserede ressourcer som psykologer og psykiatere med indgående kendskab til området. En sådan viden og kompetence vil først

skulle opbygges i kommunen, hvis misbrugsbehandlingen hjemtages helt eller delvist. Derfor er vi skeptiske over for denne løsning, selv om den rummer bedre muligheder for en tværfaglig og helhedsorienteret indsats. Endelig vil en hjemtagelse også være forbundet med yderligere omkostninger til en leder af misbrugsbehandlingen. Af disse grunde anbefaler Handicaprådet en fortsat aftale med specialiseret ekstern leverandør i lokalområdet. Afslutningsvis bemærkes det, at den nuværende leverandør har vist gode resultater sammenlignet med nabokommunernes indsats.

97. Orientering om opfølgning på Budget 2022-2025

Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

98. Orientering om status på udfasning af Ungekollegiet

Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

99. Orientering vedr. processen for tidlig forebyggende indsats

Handicaprådet ser meget positivt på en tidligere forebyggende indsats for udsatte børn og unge, da børn med langvarige perioder af mistrivsel i barndommen er i risiko for at blive mærket for livet. Vi ser frem til at følge med i arbejdet.

I forhold til strategiprocesen er det positivt, at der arbejdes med en bred inddragelse af mange aktører også i civilsamfundet.